CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor Thales Radiel de
Paula Sena.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o
texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Pesar pelo
falecimento do Senhor Thales Radiel de Paula Sena.

A Câmara Municipal de Caçapava manifesta profundo pesar
pelo falecimento do  jovem Thales Radiel de Paula Sena,  ocorrido
recentemente, no dia 16 de agosto de 2025, e solidariza-se com seus
familiares e amigos neste momento de profunda dor.

Thales,  carinhosamente  chamado  de  “Bagudé”  pelos
amigos, era um jovem muito querido por todos que tiveram o privilégio
de  conhecê-lo.  Ele  foi  muito  mais  do  que  um  nome  ou  um  rosto
sorridente. Foi uma presença marcante, um filho dedicado, pai amoroso
e  amigo  leal.  Seu  jeito  generoso  e  companheiro,  junto  ao  sorriso
sempre presente, contagiava todos ao seu redor. Entre suas paixões, o
futebol ocupava lugar especial, nele expressava sua alegria de viver.

Thales,  nosso querido Bagudé,  partiu  deixando saudades,
mas  também um legado  de  afeto,  amizade  e  boas  lembranças  que
permanecerão vivas para sempre. Durante o tempo em que convivi com
esse grande amigo, tive a honra de compartilhar momentos marcados
por sua energia contagiante, seu espírito solidário e pelas incontáveis
resenhas que levarei para sempre na memória.

Que o legado de amor, amizade e alegria deixado por Thales
continue a inspirar todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo.

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº                      /2025

Neste momento de dor,  elevamos nossas preces a Deus,
pedindo que conforte  e  fortaleça  o  coração de seus  entes  queridos,
concedendo-lhes serenidade e paz diante da perda.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção à família do Senhor Thales Radiel de Paula Sena, como forma de
prestar solidariedade, homenagear sua memória e expressar os mais
sinceros sentimentos deste Legislativo.

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 19 de Agosto de 2025.

 Pablo Fernandes

Vereador – DC

2
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003100360034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	O Vereador que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Pesar pelo falecimento do Senhor Thales Radiel de Paula Sena.
	A Câmara Municipal de Caçapava manifesta profundo pesar pelo falecimento do jovem Thales Radiel de Paula Sena, ocorrido recentemente, no dia 16 de agosto de 2025, e solidariza-se com seus familiares e amigos neste momento de profunda dor.
	Thales, carinhosamente chamado de “Bagudé” pelos amigos, era um jovem muito querido por todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo. Ele foi muito mais do que um nome ou um rosto sorridente. Foi uma presença marcante, um filho dedicado, pai amoroso e amigo leal. Seu jeito generoso e companheiro, junto ao sorriso sempre presente, contagiava todos ao seu redor. Entre suas paixões, o futebol ocupava lugar especial, nele expressava sua alegria de viver.
	Thales, nosso querido Bagudé, partiu deixando saudades, mas também um legado de afeto, amizade e boas lembranças que permanecerão vivas para sempre. Durante o tempo em que convivi com esse grande amigo, tive a honra de compartilhar momentos marcados por sua energia contagiante, seu espírito solidário e pelas incontáveis resenhas que levarei para sempre na memória.
	Que o legado de amor, amizade e alegria deixado por Thales continue a inspirar todos que tiveram o privilégio de conhecê-lo.
	Neste momento de dor, elevamos nossas preces a Deus, pedindo que conforte e fortaleça o coração de seus entes queridos, concedendo-lhes serenidade e paz diante da perda.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção à família do Senhor Thales Radiel de Paula Sena, como forma de prestar solidariedade, homenagear sua memória e expressar os mais sinceros sentimentos deste Legislativo.
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 19 de Agosto de 2025.

		2025-08-19T15:23:37-0300